杭跑改办〔2017〕77号

关于进一步做好“一件事”（联办事项）
梳理工作的通知
市直各有关单位：
为进一步推进我市“最多跑一次”改革工作，确保改革落地生效，让人民群众有实实在在的获得感，按照省政府有关工作部署和《杭州市人民政府关于印发进一步深化“简政放权、放管结合、优化服务”推进办事“最多跑一次”改革实施方案的通知》(杭政函〔2017〕40号)精神，现就已实现及计划12月底前实现的“一件事”联合办理情况梳理工作有关事项通知如下：
一、梳理范围
从群众和企业办事“一件事”的角度，对涉及2个及以上相关联办理内容进行梳理，整合归并为“一件事”，实行联合办理。
1.部门内部通过流程优化，将2个及以上前后置、关联事项实现“一件事”办理的。（填写附件1表）
2.跨部门、跨层级两个及以上关联事项实现“一件事”办理的。按公民个人办事、不动产登记、商事登记、投资项目审批四大重点领域以及其他社会事务领域分类梳理。（填写附件2表）
3.凭身份证或统一社会信用代码即可办理的“一件事”。（填写附件3表）
二、主要工作
1.各部门按照要求认真填写“一件事”（联办事项）情况统计表，于11月3日下班前以电子邮件形式发送至联系邮箱。
2.各部门须按照《关于全面梳理服务指南、进一步规范申报材料等工作的通知》（杭跑改办〔2017〕33号）要求制定规范“一件事”的服务指南和办理流程并于11月15日下班前报送至联系邮箱。
3.请各部门高度重视，“一件事”联办事项梳理汇总后将向社会公布，接受社会的监督。
附件1：《部门内部关联事项已实现“一件事”（联办事项）情况统计表》
附件2：《多部门、跨层级关联事项已实现“一件事”（联办事项）情况统计表》
附件3：《凭身份证或统一社会信用代码即可办理的“一件事”情况统计表》
联系人：孔灿梁      联系方式：85085170
邮箱：157223029@qq.com
杭州市“最多跑一次改革专题组办公室”
2017年10月24日
杭州市“最多跑一次”改革专题组办公室文件

PAGE
—  —

1